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KONVALESCENTI V SOUTHPORTU V ANGLIImým 'Friedjungovým procesem' "1POKROKI v ve Vídni onen Friedjung jenž Z OBORU ZDRAVOTNICTVÍsvým štvaním a intrikami podní
til zášť Vídně proti Srbsku a Ji

i hoslovanům a tím jistě ucobyčej
nou měrou přwpřl ku provoková

Něco přivedeni jsou do místností k'o našem nose

PUBLISHING CO

vydav

POKROK ZÁPADU

a místní vydání

zločin bvl snáchán a no té UVti- - -r r
nřni Stejně také honící psi jsžPíše Dr J J Warta

iu nynější války
Všimněme si blíže nad jiné vý-

mluvného článku Friedjungova
schopni po cíchu vypátrat!rfňs n I Pokud čichu se týče není tak

i kdl
zvři

PakoA N
v Cicte pro Salino okres Nebraska v postřelená nnebo usmrcená

dňlehtý jako hofeji naznačenéV úvodu autor líčí zrady českýchRfhnyler Clnrkson pro okres Golfu anebo ptactvo se nalézáfunkce nosu Jsou lidé kteří mavojsk Zmiňuje zejména o krNebiaska ve Wilson Kas pro Btát

Kansas v Cedar KapUls la pro stát psi zjistí také ihned byla-l- i honě
vavých vzpourách českých vojáků

ná zvěř jenom postřelena: anebi
lowuj v St Paul a Minncapolis Minn v Kotoiui čímž potvrzuje událost

usmrcena Je to problém kterj-r- Btát Minnesotu a v Tyntlull S D

pro státy 8tutu a Xorth Dakotu
o níž nic jistého ještě známo ne-

bylo Dále vytýká Čechům pře doposud náležitě nebyl vysvětlen

jí špatný anebo žádný čich a mo-

hou se bez něho obejiti A často
nedostatek čichu může' býti výho-

dou pro některé lidi neboť různé

zápachy nepůsobí jim žádných
obtíží a jsou schopni vykoná vat i

práci i tam kde jiní pracovati

nicméně jedná se o skutečnostdání jedné válečné lodi rakouské
liitle trpící katarrhenn majia známou aféru u Ca rzaná která

Předplatné: špatný čich a mnozí ho úplně poudavši se brzo po vyhlášení ainue
zbudou Při tak zvaném suchémI'ro Sooiené Státy Í2ff0 Pro Kanadu nemohoustie ukázala strašný nevděk čes
katarrhu smysl čichový je úplněiý a obecné smýšlení reservních5250 Do Evropy $300 roíně Je dobře známo že v některých

místech jako v některých odděle
1 í ztracen Lide jednající s osobou

českých důstojníků Události tyZásilky penřžní déjtež bo pomoci pě suchým katarrhem postiženou ěaních jatek a koželužen je zápachto otevřely prý císaři oči I odvráněních poukázek (Mouey Ordcrs) ex
sto odvracejí hlavy ježto tentosilný Dělníci mu však ponená- -til se od Čechů a přiklonil se ktirťsnícb poukázek Expresí Money

způsobuje nepříjemnou pácheúhlu nnvykají Jejich čichové ú- -nej věrnějším z věrných" — raOrders) bankovních poukázek (Bank

lVaft) anebo v registrovaném dopise v'i_x:x i „r:i?iieue scsi rojeny hus m ueibiiiurkouským Němcům (jako by byl strojt se mu přizpůsobuje Po

prvních několik dní cítí odpor adříve snad býval proti Němcům!)
náležitě nečistý vzduch který
jsme nuceni dýchati Měli bv- -

Oznamujeto-l- i své přestěhováni udej

tc starou i novou adresu Na důkaz toho vvdal Němcům dvě Město Soulhport v Anglii snaží se ulehčiti úděl pozdravujících
často i zvracejí později však pra-

cují v takových místnostech bez chom pamatovati že ústa majízáruky: krajské rozdělení Čech a se poraněných amerických vojáků opatřením jim příjemné zábavy a
osvěžení První kontingent Američanů kteří byli raněni a posláni

Dopisy z kruhů čtenářstva uveřejní-

me oťhotné Musí býti slušné psané

bez úmyslu nřkoho osobně poškoditi a
býti uzavřena když jsme nucenijakýchkoliv obtížísvoji řeč německé deputaci z alp
dýchati nečistý vzduch tak abyČichový orgán je značně vyvikýeh zemí do bouthportu dobiv se baví - Na obrázku nasetu spatřujeme dva
jenom pročištěný nosním ústropodepsány plným jménem at již má

bti v redakei utajeno anebo s dopi nut zvláště u některých zvířat A- -7 nicn jedoucí na mezcicnAvšak rozdělení Čech narazilo
jím přicházel do našich plice i u čichového smyslu lidí jevísem uveřejněno v ministerstvu na odpor hraběte

ličovou marxistickou skupinu 'O se značný rozdíl Někteří ihned
ti Srbsku kterou on sám hleděl

svého času vyprovokovat!
Sylva-Tarouec- y a asi z toho důvo

3 ' svobožděnije tnula' a vydal záro
lil vládní nařízení nebylo pode Všechno to i ono papírové hro veň ruský překlad "KomunUtie
psáno celým kabinetem nýbrž to- -

pocítí jistou vůni anebo zápach
kdežto jiní nikoliv Je dobře zná-

mo že lišky a některé druhy psů
mají dobře vyvinutý čich To pla- -

keho manifestu" Kdvž roku 1SSÓžení vlády jež reprodukujeme na

jiném místě prostě dosvědčuje je byl založen v Petrohradě první so
iko Dr Seidlerem

Vláda ihned sice pozvala 'ČesV RAKOUSKU VLÁDNE dnu pravdu: Rakousko má strach ciálně demokratický list ruský

Většina nečistoty ze vzduchu
nedostává se do našich plic a

v nose a později pozvolna
je vyhazována jemným chmýřím
jež se v nose nalézá Dítky jež

trpí adenoidami a nemohou ds
chati nosem přirozeně značně }r-p- í

ježto všechny nečistoty při-

cházejí do plic To má v násled-

ku choroby jiné a z toho důvodu

lékařská pomoc v takovém přípa- -

STRACH Z REVOLUCE
í zvláště o slídících a honících
šech kteří jsou schopni sledovaký svaz k vyjednávání ale ten ívanocij rieciianov byl mezi

předními jeho spolupracovníkyto odmítl jakékoli jednání s Něm- -H"
":1

li stopy následkem svého silně vy-

vinutého čichuJeho článek "Dnešní úlohy rusi Krajské rozdělení je novým

z revoluce potlačených národu a

zvláště z revoluce československé

Nemá proto odvahy zahájit onen

opravdu ostrý režim proti nám

po němž volají různí horkokrevní

němečtí poslanci a noviny ale

Stará ztrouchnivělá liashtir

ská říše řítí se do propasti
Ťbto poznání není nic nového

kých dělníků" dával program cecrokem k úplnému národnímu Je dobře známo že slídící psi
lému hnutí jehož vlastním vňdrozdělení Čech avšak je tu jed-

no nebezpečí: pomalost s jakou
dovedou vypátrati pachatele vra-

ždy anebo jiného zločinu když ie je nutnostiNeodvratný osud iatalni proces

rozpadu a zkázy té rachotiny se
cem se od té chvíle sám stal a to

nejen jako ideový organisátorpred nimž varuje sam vyvolávat:má býti provedeno Vždyť pouze
dva kraje mají býti zřízeny od 1 al na řečnické tribuně u příleživálek intrikán a štváč v rouše hi hnutí v Rusku samém ale také ja

tosti důležitých shromáždění ale Istorika Friedjung ko prostředník mezi ním a socmliedna 1919 o ostatních se vůbec
Jest nám to opětným dokladem sinem západním Jeho prohlášení3 ještě nemluví Tím zůstává rána

otevřena A to vinou přívrženců

jeho úsilí odvrátit i vlast od kata-

strofy se rozbíjelo ve fanatismu
mass

pro zdárné dosavadní výsledky na socialistickém kongresu paříž-
ském z roku 1HS9 shrnuje jehohoupačkové politiky" kteří stá- - naší jednotné soustavné politické

činnosti ve smyslu revolučním do Umíral-l- i Pleehanov s vědomímchtejí přilákati Cechy tím že program: "Ruští socialisti musí si

osvojili ideje vědeckého socialis velikého ponížení v něž zašel jevma i za hranicemi a v neposledníse jim ukáže možnost že by vláda

za jejich povolnost upustila od 10 národ a v něž zbloudilo dčlnie- -

nFn

iKingcr efo

- -

adě vytvoření naší armády v růz mu současného je šířit i mezi dél!
1

tvo ruské umíral jistě s vírou žených státech Dohodv nictvetiua pomocí jeho ztéci tvrzrozdělovači politiky! Tato hra prý
onoho zníatku se vzkřísí onen ve- -Rakousko má před námi reje však právě tak škodlivá jako
iký socialistický stát ruský jenžnedůstojná Neboť prý je nud spekt Bojí se nás Nemá odvahy

proti nám

autokracie Ruské hnutí revoluč-

ní může zvítězili jen jako revo-

luční hnutí prolctářské Nemáme
a nemůže býti jiného východi

byl jeho snemlunce jasnější že politika jejímž
jsobněuíňi je Dr Kramář musí

ZA PRÁPOREMse zhroutiti jestliže triumf Fran- -
i

ouzů a Anjrlicanů na bojišti ne- - T B Food AdailnutrttlOB
Ol Pqulre 'Tater 'low he Koltť

Za to spojenci poznali význam
a cenu naši a stále jasněji a ópl-uč-

se staví na naši stranu
Cesta kterou národ 'nastoupil

je správná

Vyt rvejme z vítězíve ! — Česko-

slovenská Samostatnost

osadí na trůn v Praze nepřátele (ďřkouldv Tisk Kancelář)

Washington ]) (' 19 července he mighty nigh klnc cr de rooi'

uaua slovenských dobrovolníku
volné chvíli vládne znamenitě

rermanstva ivramar a jeho pří-

vrženci vsadili vše na jednu kar-

tu Hnusné prý je že Cecilové ne-

zavrhli agitaci Masarykovu a jed-

nání českých legií

perem v elou radu vzletných a- -

také procítěných dopisů jsmeJ V PLECHANOV

moiii? parden šasi folks AVe alll
kin cat him ua ix 'luter boilmi bnked
frifid Ftewed eooked wld chcciíe ca
ňity gettln bo át:y make im Inter
ílour bo' we kla "BubBtMute" hlm
ío' whcat fiour Ha lo 'Buh?titu
tcnoMt" oř all de vlttlea he sez

D tuirter sarden Eass folk tak
inguna tomatues cubbuRa en turalpun sfiuash don't noed to git peeveil
'catiHo dcy'8 poln' to be room m d!
Iit fo' de whole trlbe Kv'y laa
(ne on 'cm can he'p ave whctit cn
moat fer de boya daťa doia' de ílsht
In' ovtr yander

etli v iujnijlýeh dnech Jeden z

nich nebude na škodu otisknout i

1

1

ř í

Jsou prý však různá znamení

e nichž lze souditi že Kramář

jeho směr nenechají přijít až k
všech českých a slovenských

asopisech amerických Jozef Se- -

otevřenému povstání proti státu bena slovenský voják Sokol jak
proti parlamentu Jim záleží na sám podpisuje napsal tuto za

jímavou skizzu :parlamentní tribuně Ti kteří

předpovídali jako následek kraj- - Přestala naša holubicí povaha
ovenská Vypnutými prsiami

Dne J( máje zemřel v pohra-
ničním rusko-finské- městě Teri-johi- u

největší současný socialista

ruský a jeden z veteránu interna-cionál- y

Jiří Valentinovi' Plecha-no- v

Jím mizí z dnešního Ruska

jeden z jeho velkých slavných a

svrchovaně čestných představite-
lů jehož život bouřlivý a bojov-

ný jest obrazem života celého ná-

roda v jeho velkých aspiracích a

v jehož smrti zastihující jej v no-

vém vyhnanství kam se uchýlil

před znepokojováním novč vlády

kého rozdělení povstání v Ce- -
r

hách ukázali se špatnými proro-- zdvihnuto hlavou a pevnou nohou

mladičku sviežest a pružnost
Pri odchode z nášho bývalého

táboru máme zvláštně pocity Tě-

šíme sa že už sa hýbeme že spěje-
me blíž k cielu ale na dru hej stra-
ně zase těžko sa nám lúčit s kra-jot-

iehož obyvatelstvo c ftúm

ítúpáme ke dekorovaniu našichy

Spatně zná Čechy ten kdo pova

žuje je za schopné šíleného roz- -
prvých vyznamenaných a — doj-

me ta! Pozři naše tady vidíš v

nich lúdi už pokroéilejšieho veku

- v

íodnutí vojenského povstání To- -

ikráte již za posledních padesát prejavilo tolko lásky r— 'zas ta dojmi ! leh Vek vysti- -

ska"
Zásady a názory Plenanovovy

narazily v Rusku na odpor ná-

rodníků a teroristů a vyvolaly

protesty všech revolucionářských
plochostí Rozpoutaly se polemiky
a Pleehanov v ně zasahoval s ve-

škerou energií přesvědčeného bo-

jovníka ovšem pod pseudonymem
Jieltova a Volgina stavě histori-

cký materialismus a filosofii Mar-

xovu proti názorům socialisty
a liberála Karéjeva

Od roku 1 SL-- lze konstatovali v

Rusku největší mohutnění hnutí

socialistického vedeného listem

"ískrou" jejž Pleehanov založil (

stává rozdvojení většina (bolše-

vici) jdou s Leninem kdežto k ná-

zoru Plechanovovu že revoluce

nesmí býti jen revolucí sociální

nýbrž revolucí politickou dovrše-

nou společně s mčšťáctvem se klo-

ní pouze menšina

Tento rozpor vystoupil nejvýše
zjevně a v nové formulaci za dne-

šní války Pleehanov který byv
od let vypuzen intrikami carské

vlády přes veškery protesty po
krokové Francie i z Paříže dlel v

San Remu v Itálii vystoupil od

prvních chvil války pro jedině při-

jatelný postup ruských sociali-

stů: zaneehati pro tu cjivíli roz-

vášnění třídních bojů a spoji ti sí-

ly s celým ostatním národem v je-

diné povinnosti obrany vlasti V

těchto chvílích kdy psal své vá

léčné články a své listy v nichž

jeho veliká a nezlomná víra so-

ciální spravedlnost se snoubí s hlu-

bokým vlastenectvím ruského člo-

věka objevuje se nám Pleehanov
v plném světle ušlechtilosti veli-

kého bojovníka za politickou a

et zdálo se že přijde k roztržce
íujcs ilta z jejich rysov ieh krokse obráží veškera tragedie jeho ne

tle vše skončilo hlučnými demon tak pevný jako tých mladých :

stracemi v jichž uspořádání jsou oslov ich a odpovidia ti že naša
t eši mistry Zňstane-l- i vláda kli irmáda prinavrátila im ešte raz
dná a nepřikročí-l- i k pronásledo pomstili spustoSenie vašej krásnej

všech stran podkopané rozryté a

podemleté rozvíjí se jasně před

očima všech kdož chtějí vidéti

Nové zjevy ukazují se pouze ve

způsobu jakýra se počíná toto po-

znání projevovati v německo-nia-ďarskýc- h

kruzích fUikousko-Uher-sk- a

i v Německu Novým zjeveni

jest stále hojnější přiznávání v

těchto kruzích že stav Rakouska

je zoufalý A nejnověji už dokon-

ce v tisku germátisko-maďarské-

veřejně se mluví o — revoluci

přiznává se £e ve dvorních a vlá-

dních kruzích rakouských panuje

strach z revoluce hlavně české

a že celá vnitřní politika jest

tímto strachem A dokon-

ce to přiznává sama vláda která
tolik kuráže f 'aspoň má ještě —

— hrozí! A čím? Papírovými pla-

káty jimiž slibuje že revoluci po-

tlačí!
Revolucť! Hrozivé to slovo pro

%

ty jejichž moc spočívá na vrat-

kých základech jimž budova po-

číná se řítit na hlavu Dokud mo-

hou popírají to a nalhávají si

sami sobě pak nalhávají ho

aspoň ještě jiným konečné přizná-

vají že ze zdí vypadávají balva-

ny a ze střech tašky ba i trámy
— ale hledí ty trhliny zalepit pa-

pírem Papírovými hrozbami!
V takovém stavu je Rakousko-Uhersk- o

Ještě nedávno bylo neniyslitel-n- o

že by se bylo v Rakousku neb

v Německu mohlo psáti veřejně o

možnosti — revoluce v Rakousko-Fhersk- u

a o strachu jejž z této

možnosti mají kruhy vládní i též

dvorní Jest proto příznakem do-

by že nyní rozlehl se celý choř

revoluce celý sbor šmo-

ku volajíejch poplašně proti hro-

zivému nepříteli a dokonce dovo-

lávajících se již nyní ku potlače-

ní revoluce poslání vojska z Ně-

mecka !

VJáda jako obyčejně zase jest
bezradnou Potácí se mezi těmi-

to výzvami a obavou že vyhověti

jim znamenalo by ještě zhoršiti si-

tuaci beztak zoufalou O bezrad-

nosti vládních kruhu svědčí na

příklad fakt že jednoho dne byl

zabaven celý článek Neue Freie

Presse jenž vyzýval k ostrým
krokům proti Čechům (odůvod-

ňuje to novým vypočítáváním
zrad a hlavně událostmi v Hímě

za předávání praporu naší armá-

dě mezi nejstrašnějšími ze zrad

figuruje že naši vojáci byli v

čestné stráži prince Waleského)
Za dva dny však zase uveřejnění
štvavého článku proti Čechoslová-

kům v Presse povoleno
A podobných věcí jest více jež

svědci o bezradnosti vlády
Avšak nejlépe ze víeeh jiných

dokladů charakterizuje celou si-

tuaci v Rakousku článek smutné

proslulého profesora Friedjunga
uveřejMěný ve VossLsche Zeítuiií?

pod' titulem: "Odvrat od Cechů"

Friedjung je uvědkem nad jíně"

ranným — onen Friedjunj jenl
konřtruoval íaltovanýcú doku

'""menty "tpikoutí" jitoslevantké

jeboi baaebcé metisace byly sta

váni nespokojenost se vybije v mě ideme ved menovite my Slo

váci máme za tak mnoho s tými- -
bouřích ale nedojde k rozvratu

Čechové jsou prý opatrní politi to barbarmi vypořádat Milá

v

1Í--Í

Ví

ř

kové kteří sice v Londýně Paří lukovná hudba doprovádzela na

Spojme dál statue dál

za sokolským práporom !

A spějeme! Ulice a okná sú pl-

né francouzských matek detí
vdov a sirotkov ktoré odchod náš
k bojištu žehnají želáním zdaru
a kvettni Hej! Ideme aby sme so
— daleko: Na Slovensko! Stáváš
sa nenasýtený sobec

Cheel bys aby okolité vršky sa

zdvihly výšie aby okolité postavy
boly naše matky a príbudzní aby
si bol istý že vidia otužijú sa bla-

ženým pohledom že Slovák už
že sviera v pěsti zbraň

a spěje ku jich vysloboděniu
Vlak se pohýbal Vivc la Fran

ži a Novém Yorku hlásají revolu še rozpoloženie mysle milými če- -

ci ale přece si ušetří šílenost kte
koslovcnskýtni akkordy a spěje

rou by bylo branné povstání v me
(echách Co Cechům prospívá je zase a ti prcnesie mysel inam
traeh který ve Vídni a zejména
e vysokých kruzích mají z revo- - PRACUJE-PR- ČERVENÝ

KfcíŽuce lono velnu zrucne využili

4&eští vůdcové a poslancové Strach

je však špatným rádcem jak to

nejlépe ukázal způsob vládní
Clama-Martini- Jeho hanlivým

ústupem v leté 1917 zvýšeny byly

požadavky které nyní jen stěží

se dají překonati Proto tedy žá:
ná pronásledování kromě stíhá

ní pro velezradu ale také ne sla Vit

šťastné vlasti A nejen tragedie
jeho vlasti ale museli bychom do-dat-

i:

i tragedie usilovné práce ce-

lého života socialistického spiso-

vatele organisátora řečníka a my-

slitele kdybychom mohli věřit že

dnešní ruský zmatek jenž je zvrá-

cením logického vývoje politické-
ho a sociálního osvobození Ruska
může býti něco definitivního

Pleehanov narozený 1817 v gu-

bernii Tambovské vrhl se od dob

kdy byl zapsán jako student na

hornické akademii do revoluční-

ho hnutí ale tento mladý revolu-

cionář přinášel oproti tradieionel
ní hlomozivosti jiných klid intelli-gentn- í

spolupráce a nadšení pře-

svědčivého apoštola nových idejí
V prosinci 1876 objevil se poprvé
v popředí vůdců revoluce kdy
před kazaňskou kathedrálou v Pe-

trohradě rozvinul rudý prapor a

pronesl prudkou obžalobu vlád}'

jež posílá nejlepší lidi vlasti na
Sibiř Záhy na to rozešel se se

svou skupinou zvanou 'Zeralja i

volja" a založil svou skupinu
"Čtmyj pereděl' h orgánem téhož

jména jenž byl však potlačen od

prvního čísla

Roku lbřO odešel Pleehanov do

ciziny a zde vzdálen jsa revoluč-

ního hluku zahloubal se do svých
studií filosofických a nocíálníeb

jimiž se snažil vybudovat ideově

ruský socialismu První literární

výsledky jeho činnosti byla důle-

žitá brožura 'iSociáJjsmus a zápas

politický {Itié-i) a ":Naše'rozpó-ry- "

(Í84)kde hájí ideu" že

riiská může býti jen' tehdy
vítézná bude-l- i provedena délniu-tve-

Jako vyslovený a přesvědčený
sarxiita založil společně ř Axel-n4- a

Bíutícbja 8 Vénu Zasu- -

bošské couvání" vy 'tm
To je tedy hlavní obsah článku

riedjungova Vyslovuje jasně a

bez obalu jaký strach mají z če- - Ur- - 0 V A]
ké revoluce ve Vídni a zejména 'hU- -
císař a jeho okolí Friedjung uji-

šťuje že Češi žádnou revolucí dě- -

ce! Vzduch se nadšeniím otriase
A dobré tak! Aspoň pre radost že
ideš blíže k fronte nepozoruješ
monotónně klopanie kolies vlaku
které by sa muselo za tak dlhej
jezdu stat nudným Klopanie ko-

les! Ra svojho hlasu nepoéujeá
Tak vybojně spev náš ešte dikdy
nezněl
Z jednoho voza počuješ
My ideme bojovat
možnost slavné žít

nám to neni vsetko jedno
vždy otrokmi být!

Z druhého zachytíš:
Kšte za čas domov moj rodina

milá

vytrvaj už letím a Vás do toja!
Z tretieho dolthájí již len kon-

covky?

fuk
♦ pluk
Lahko si všetko primyslií jm

je tetke smrti do očí pozret fqk
lebo oni chcú vítaznč jmenp pro
ich cbr&brý pluk!
No ano sme "Armáda lítazstvu

apebo imrti!" Života pre nás a
imrtl pre Jlaíarov a Némw!

JOZEF 65BEKA

ati nebudou poněvadž jsou příliš

hytří PravMi to starý fabrikant
niknutí a revolucí pak 'patrně

sociální svobodu lidí S několika

svými věrnými druhy vydával v

Paříži týdenník "Prtzyv" v němž

hájil energicky své ideje jako či-

nil v petrohradském "Sovremen-ny- m

Míru"
- Ač nemocí byl úplně vysílen
přece vydal se na Rus ze svého ji-

hu italského jehož slunce vlídně

udržovalo očividně mizící síly ne
únavného bojovníka jakmile re-

voluce se ohlásila jakkoliv dobře

věděl že ruská zima znamená je-

ho smrt Záhy však po nadšeném

přijetí nastaly rozpory mezi

vůdcem ruského socialis-

mu a míněním jaké převládalo v

sovětech Ziiovu pustil se do boje

upocené se svými starými druhy
zvláště s Věrou Zas ulicovou zalo-

žili list "Jedínstvo" kde Pleeha-

nov hájil neústupné nutnost ná-

rodní obrany pomocí disciplino-
vaného vojtka a dohodoa t mtiíá-ckým- i

stranami aby mohla býM

uitavsa vláda Zap i t V jvv

tím přiznává že Češi nebudou re- -

oluci dělat tenkráte když by se

' -'f
'
lHOTCy :

a y bjcwww'" " ''

to pánům Němcům hodilo do krá-

mu a neuznají-l- i že přišel již k to-

mu caí

Ale' jestliže jfdnéiai ústy vytý-

ká vládě á
'
dokonce (lvóru strach

z této revoluce a slabost ale hned

ra to varuje před pronásledová-
ním Čechů pak prozrazuje tím je-

nom že toho strachu mi jím dost

'3

Slečna Queen Hellrova 2 Jaek-fec- a

Mieh priícoviiice v odboru

pn pomocnou práci v ciziné A- -a to tisu více pováží-- se co se

rykeci a pak jštS íbjaíiěsy ztá- - vyvý j 'trstté výpra-y- " jrv

!


